令和４年４月２７日

第６学年保護者の皆様

練馬区立田柄小学校

校 長 伊藤  雄一

第６学年担任

軽井沢移動教室保護者説明会のお知らせ

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとう

ございます。

昨年度から子供たちが楽しみにしていた移動教室が実施されることになりました。学習面において

も、生活面においても、子供たちとともに準備を始めていきます。今回はコロナ禍での宿泊行事とい

うこともあり、練馬区のガイドラインに基づき、各宿泊施設や現地の実地踏査も感染症対策に重点を

置いて行っています。実施計画もそれらを十分に考慮したものとしています。加えて、家庭から離れ

た集団生活ということで慣れないこと、不安なことも多くおありかと思います。健康で安全に２泊３

日を過ごせるよう、学校とご家庭で協力しながら準備を進めていきたいと思います。ご理解ご協力の

程よろしくお願いいたします。つきましては、以下のように軽井沢移動教室保護者説明会を行います。

やむを得ず、ご来校が難しい方のために、オンラインでの配信も行います。ご都合をつけていただき

ご参加のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 ５月２日（月）１５：００～１６：００頃

２ 場 所 本校体育館

※ 説明会の様子を web 会議システム（zoom）でも配信します。オンラインでの参加の

方は、入室確認のため、２日（月）朝までに連絡帳にてお知らせください。

※ Zoomの IDとパスワードは、学校連絡メールで当日までにお知らせします。

３ 内 容

・練馬区の宿泊を伴う校外学習のガイドラインに基づいた感染症対策について

※今年度の練馬区の移動教室で行う実施前の抗原性検査について説明いたします。

・行程（見学先・体験内容）

・移動教室費用（食費・見学料・体験料・雑費）口座振替について

・保険加入について

・事前準備について（提出物、持ち物など）

・宿舎での生活について

・食事について

・質疑応答

４ お願い

・「移動教室 事前保健調査」を本日配りました。期間が短く恐縮ですが、５月９日（月）まで

に、学校提出書類用封筒に入れて担任に提出ください。（説明会当日にご提出いただいてもか

まいません。）

・給食での食物アレルギーによる対応をしている方（学校生活管理指導表が提出されている方）

には、事前に食物アレルギー関係の書類をお渡ししますので、記入の上お持ちください。それ

以外の方でも、食事のメニューを見て対応が必要と思われる場合は、担任までご連絡ください。

説明会の際に提出できない場合は、５月９日（月）までに担任に提出ください。

・移動教室の費用の集金は、口座振替で行います。金額等は後日、改めてお知らせします。別途、

児童のお土産購入のお小遣い 2,000円と保険証のコピーを集めます。

【問い合わせ先】

練馬区立田柄小学校

６年担任 荒木・鈴木

０３－３９３９－０３５１